
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

DECRETO

DECRETO 030-2025 - ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 18-2025

PORTARIA

PORTARIAS 247-248-249-250-251/2025.....

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-55-56/2025

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32-2025

RESULTADO DE PROCESSO

RESULTADO DE PREGÃO 35-39-43/2025

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 40-2025.....

DECRETO 030-2025 - ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 18-2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 30
De 23 de abril de 2025

SÚMULA: Altera o art. 1º do Decreto nº 18/2025 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve e

D E C R E T A

Artigo 1º - Este Decreto altera o art. 1º do Decreto 18/2025, para fins de incluir a data de 2 de maio de 2025 como ponto facultativo.

Artigo 2º - O art. 1º do Decreto 18/2025 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º. Ficam estabelecidos como feriados e pontos facultativos nas repartições públicas do Município de Ipiranga, as seguintes datas:

- I - 03 de março, Carnaval (ponto facultativo);
- II - 04 de março, Carnaval (ponto facultativo);
- III - 05 de março, Quarta-Feira de Cinzas (ponto facultativo até as 12 horas);
- IV - 17 de abril, Quinta-Feira da Paixão de Cristo (ponto facultativo);
- V - 18 de abril, Paixão de Cristo (feriado nacional);
- VI - 21 de abril, Tiradentes (feriado nacional);
- VII - 1º de maio, Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional);
- VIII - 02 de maio (ponto facultativo);
- IX - 19 de junho, Corpus Christi (feriado nacional);
- X - 20 de junho (ponto facultativo);
- XI - 7 de setembro, Independência do Brasil (feriado nacional);
- XII - 12 de outubro, Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional);



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

XIII - 28 de outubro, Dia do Servidor Público (ponto facultativo);

XIV - 31 de outubro, Dia da Reforma Protestante (feriado municipal);

XV - 2 de novembro, Finados (feriado nacional);

XVI - 15 de novembro, Proclamação da República (feriado nacional);

XVII - 20 de novembro, Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra (feriado nacional);

XVIII - 07 de dezembro, Aniversário da Emancipação Política do Município de Ipiranga (feriado municipal);

XIX - 08 de dezembro, dia de Nossa Senhora da Imaculada Conceição, Padroeira do Município de Ipiranga (feriado municipal);

XX - 22 de dezembro a 02/01/2026 (ponto facultativo);”

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA MUNICIPALIDADE, em 23 de abril de 2025.



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PORTARIAS 247-248-249-250-251/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 247
De 22 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

EXONERAR

A servidora **SILVANA APARECIDA SILVA BRITO**, inscrita no CPF nº 004.156.869-97, do cargo de provimento em comissão de Diretora Municipal de Administração Hospitalar, a partir do dia 24/04/2025.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 248
De 22 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando os Decretos n.º 31/2021, 69/2022, 76/2022 e 28/2025 publicado no diário oficial, resolve

DESIGNAR

Art. 1º- A servidora **SILVANA APARECIDA SILVA BRITO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem, para exercer as atribuições de Diretor de Administração Hospitalar, conforme art. 2º inciso XVI, com efeitos a partir do dia 24/04/2025.

Art. 2º- Em conformidade com o art. 3º, inciso X, fica concedido à servidora a gratificação por encargos especiais, o valor correspondente a 47 (quarenta e sete) VRM, com efeitos a partir do dia 24/04/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 249
De 23 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

NOMEAR

O Sr. **JARBAS LAERCIO MOREIRA**, inscrito no CPF nº 340.638.629-68, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Trânsito, a partir do dia 24/04/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 250
De 23 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, Considerando a Lei 1.181/1995 e o Resultado Final da Avaliação de Desempenho das Secretarias,

RESOLVE

Conceder o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores efetivos, conforme lotação:

Secretaria Municipal de Saúde		
SERVIDORES	CARGOS	NIVEIS
EDUARDO FERREIRA JUNIOR	Motorista CNH D	E-02
ORLANDO SCHIMANSKI	Pedreiro readaptado Motorista	H-05
ROSANA APARECIDA F O FERNANDES	Auxiliar de Odontologia	E-05
MANOEL FAGUNDES	Pedreiro readaptado Motorista	H-05
MARISTELA BRASIL DE OLIVEIRA	Zeladora	A-05
JOSELIA HELENA ARAUJO	Auxiliar de Odontologia	E-05
Secretaria Municipal de Educação e Cultura		
LEONILDA APARECIDA FREITAS	Zeladora	A-08
MARIELI SANTOS	Professor 1ºpadrão	V-E
Secretaria Municipal de Agropecuária		
JULIANO PINOW	Agente Administrativo	I-07
MARIANA APARECIDA GALVAO	Auxiliar Administrativo I	G-04
Secretaria Municipal de Administração		
ISIS GOMES DE LIMA	Oficial Administrativo	R-27
Secretaria Municipal de Urbanismo Obras e Transportes		
ANTONIO CARLOS DA CUNHA	Operador de Máquinas I	G-07
DENIS ALBERT SCHEIFER	Operador de Máquinas I	G-07
MARCIO JOSE SOARES	Operador de Máquinas I	G-06

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 251
De 23 de abril de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

NOMEAR

O Sr. **LEANDRO CICERO DOS SANTOS**, inscrito no CPF nº 054.101.209-65, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, junto a Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, a partir do dia 24/04/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-55-56/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 54/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água mineral, em atendimento às Secretarias Municipais..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 239/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 08 de maio de 2025, às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 54/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 22 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2025**

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de vigia, em atendimento ao Hospital Municipal..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria n.º 17/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 12 de maio de 2025, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação **Pregão Eletrônico n.º 55/2025**.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 23 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 56/2025

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais odontológicos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde..

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 17/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 09 de maio de 2025, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 56/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 23 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 32/2025

PROCESSO 121/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de organização dos campeonatos da AMCG (Associação dos Municípios dos Campos Gerais), em atendimento à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

VALOR: R\$ 26.810,00 (vinte e seis mil, oitocentos e dez reais).

FORNECEDOR: AMCG - ASSOCIACAO DOS MUN DOS CAMPOS GERAIS

CNPJ: 00.756.565/0001-01

ENDEREÇO: RUA CORONEL DULCÍDIO, 09 - CENTRO, CEP: 84010-280, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, caput da Lei Federal n.º 14.133/21.

INEXIGIBILIDADE: 23 de abril de 2025.

RATIFICAÇÃO: 23 de abril de 2025.

Ipiranga PR., 23 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADO DE PREGÃO 35-39-43/2025

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025
Processo Administrativo Nº 85/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 25/03/2025 08:27:38

				TOTAL DO PROCESSO:	7.125,00
AZURE GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA				44.368.906/0001-39	7.125,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 311	Lance: 475,00	Total: 7.125,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Própria	Modelo: Própria		
Descrição: Serviços de elaboração e execução de ensaios e apresentação de laudos CBR (ISC) COMPLETO, conforme DNER MR 049/94. Incluso Anotação de Responsabilidade Técnica e deslocamento até os locais.					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 983,333	Valor Unit.: 475,00	Total Item: 7.125,00		

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025
Processo Administrativo Nº 91/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 28/03/2025 08:16:13

LOTE 1	FRACASSADO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: MÊS	Quantidade: 12	Val.Ref.: 4.273,00
Descrição: Locação de veículo utilitário, do tipo pick-up, com ano de fabricação mínimo de 2022 e quilometragem não superior a 50.000 km, destinado ao transporte de funcionários, ferramentas e cargas. O veículo deverá possuir cabine dupla, com capacidade para cinco ocupantes, quatro portas, caçamba com capacidade de transportar até 600 kg, ar-condicionado, motor com potência mínima de 85 cv e transmissão manual ou superior, garantindo eficiência e segurança no desempenho das atividades.			
Item: 2	Unidade: MÊS		Val.Ref.: 4.273,00
Descrição: Locação de veículo utilitário, do tipo pick-up, com ano de fabricação mínimo de 2022 e quilometragem não superior a 50.000 km, destinado ao transporte de funcionários, ferramentas e cargas. O veículo deverá possuir cabine dupla, com capacidade para cinco ocupantes, quatro portas, caçamba com capacidade de transportar até 600 kg, ar-condicionado, motor com potência mínima de 85 cv e transmissão manual ou superior, garantindo eficiência e segurança no desempenho das atividades.			
Item: 3	Unidade: MÊS		Val.Ref.: 4.273,00
Descrição: Locação de veículo utilitário, do tipo pick-up, com ano de fabricação mínimo de 2022 e quilometragem não superior a 50.000 km, destinado ao transporte de funcionários, ferramentas e cargas. O veículo deverá possuir cabine dupla, com capacidade para cinco ocupantes, quatro portas, caçamba com capacidade de transportar até 600 kg, ar-condicionado, motor com potência mínima de 85 cv e transmissão manual ou superior, garantindo eficiência e segurança no desempenho das atividades.			
Item: 4	Unidade: MÊS		Val.Ref.: 4.273,00
Descrição: Locação de veículo utilitário, do tipo pick-up, com ano de fabricação mínimo de 2022 e quilometragem não superior a 50.000 km, destinado ao transporte de funcionários, ferramentas e cargas. O veículo deverá possuir cabine dupla, com capacidade para cinco ocupantes, quatro portas, caçamba com capacidade de transportar até 600 kg, ar-condicionado, motor com potência mínima de 85 cv e transmissão manual ou superior, garantindo eficiência e segurança no desempenho das atividades.			
Item: 5	Unidade: MÊS		Val.Ref.: 4.273,00
Descrição: Locação de veículo utilitário, do tipo pick-up, com ano de fabricação mínimo de 2022 e quilometragem não superior a 50.000 km, destinado ao transporte de funcionários, ferramentas e cargas. O veículo deverá possuir cabine dupla, com capacidade para cinco ocupantes, quatro portas, caçamba com capacidade de transportar até 600 kg, ar-condicionado, motor com potência mínima de 85 cv e transmissão manual ou superior, garantindo eficiência e segurança no desempenho das atividades.			



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025
Processo Administrativo Nº 102/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 07/04/2025 08:31:35

				TOTAL DO PROCESSO: 33.600,00
PAULO CESAR OLIVEIRA ARRUDA			20.932.921/0001-08	33.600,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 692	Lance: 42,00	Total: 33.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: Exames de Brucelose e Tuberculose em bovinos.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 33.600,00	



AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 40-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 40/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Sr^a. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. **40/2025**, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014., para fornecimento de materiais educativos, esportivos e demais materiais de consumo, destinados ao CMEI Evolução do Saber e Escola Municipal Civico-Militar Anita Taborda Púglia, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: A C BEGALLI - CNPJ: 38.305.565/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 274,75 (duzentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 84

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo gira torre, encaixa parafuso na torre, utilizado para coordenação e habilidades motora. Acondicionado em embalagem própria.	Dismat Giro Mágico	UN	5	R\$ 54,95	R\$ 274,75

FORNECEDOR: J S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 55.782.107/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 9.027,68 (nove mil e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Tabuleiro, Xadrez e Dama em madeira, contendo peças plásticas ou em madeira, onde o tabuleiro serve para guardar as próprias peças, com tamanho mínimo 30 cm de largura por 30 cm de altura.	PAIS E FIHLOS JOGO TAB DAMAX XADREZ	UN	5	R\$ 35,20	R\$ 176,00

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica em Inox, com tampa com pressão,	CHACAL GARRAFA 2,5	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00



	capacidade mínima 2,5 L.	PRESSÃO				
--	--------------------------	---------	--	--	--	--

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão, capacidade mínima 23 litros, fechamento externo, material aço polido-alumínio, cabo de plástico, forma circular, com no mínimo duas válvulas de segurança.	BRINOX PANELA PRESSAO 25 LT	UN	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00

LOTE 16

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão, capacidade mínima 20 litros, fechamento externo, material aço polido-alumínio, cabo de plástico, forma circular, com no mínimo duas válvulas de segurança.	ALUMINIO NACIONAL PANELA PRESSÃO 20 LT	UN	3	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pipoqueira com tampa, em alumínio fundido, com no mínimo 5 litros.	ALUMINIO MBL PIPOQUEIRA 5 LITROS	UN	6	R\$ 134,78	R\$ 808,68

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envelope tamanho A4, branco, 240x340 mm.	FORONI ENVELOPE A4	UN	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfurador de papel com 2 furos, para 45 folhas.	BRW MATER PERFURADOR 45 FLS	UN	14	R\$ 41,50	R\$ 581,00

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm.	TN ARQUIVO	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Envelope plástico em polietileno, tamanho officio (240 x 320mm), fino - 0,06mm, sem furos. Embalagem com 50 unidades.	DAC ENVELOPE	EMB	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00

LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta suspensa para arquivo, especificações mínimas: material: papelão prensado, tipo registradora AZ; largura: 280mm x 195mm, lombada 85, na cor preta, com pasta suspensa em cartão pintado castanho. Gramatura 230g/m². Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm, gramatura: 230g/m², espessura: 0,38.	POLY PASTA SUSPENSA	UN	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00

LOTE 56

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1º qualidade ou similar.	LYKE LAPIS CORES	12 CX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

LOTE 57

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal.	MASTER EXTRATOR GRAMPO	UN	5	R\$ 1,54	R\$ 7,70

LOTE 58

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6.	BRW/LYKE GRAMPEADOR FLS	25 UN	10	R\$ 11,98	R\$ 119,80

LOTE 59

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de grampo 5.000	LYKE	CX	10	R\$ 4,30	R\$



	grampos 26/6; galvanizado	GRAMPO 26/6				43,00
--	---------------------------	-------------	--	--	--	-------

LOTE 60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel fotográfico, A4, glossy, 180g, multicolor, pacote com 50 folhas.	FILI PAPEL VERGE	PCT	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00

LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor branco.	TN TNT	UN	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00

LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul royal.	TN TNT	UN	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00

LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor rosa.	TN TNT	UN	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor verde.	TN TNT	UN	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00

LOTE 69

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor amarelo.	TN TNT	UN	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00

LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo do crocodilo jacaré dentista morde dedo.	POLIBRINK DENTSITA	UN	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00



		JACARE				
--	--	--------	--	--	--	--

LOTE 75

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo pula batatinha, jogo puxa batatinha infantil de criança.	ESTRELA PUXA BATATINHA	UN	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00

LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo rola bola da torre com 3 bolas. Brinquedo didático para criança. Acondicionado em embalagem própria.	BRIK ROLA BOLA	UN	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo das sombras em MDF, imagem colorida em uma peça e a imagem da sombra no outra peça. Jogo com no mínimo 10 peças, com embalagem própria.	BRINQUELAR JOGO DAS SOMBRA	UN	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00

LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo pinguim quebra gelo, brinquedo criança com duas ferramentas, tabuleiro e pinguim. Acondicionado em embalagem própria.	ART BRINK JOGO PINGUIM	UN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00

LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo tipo Aquaplay. Joguinho manual de acertar argola com água dentro. Acondicionado em embalagem própria.	IVICTOSHOP AQUAPLAY	UN	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00

LOTE 97

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor azul claro.	TN TNT	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00



LOTE 98

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor vermelho.	TN TNT	UN	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50

LOTE 99

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor rosa escuro.	TN TNT	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00

LOTE 100

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor preto.	TN TNT	UN	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00

LOTE 101

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo TNT 50 m gramatura 40 composições: 100% polipropileno, cor marrom.	TN TNT	UN	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00

FORNECEDOR: KW INFORMATICA LTDA - CNPJ: 14.208.959/0001-21

Valor Total do Fornecedor: 4.396,25 (quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de cartas tipo Uno, contendo 108 cartas, idioma português, colorido, acondicionado em embalagem própria.	uno jogo	UN	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de talher em aço inox e cabo em polipropileno, com 24 peças, contendo: 06 colheres de mesa, 06 colher de chá, 06 garfo de mesa, 06 facas para churrasco, acondicionado em embalagem própria.	frateli jogo	UN	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00



LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit xícara com pires, com no mínimo 50 ml cada xícara, contendo 6 unidades, na cor branca.	home import conjunto	UN	8	R\$ 102,00	R\$ 816,00

LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folhas para plastificação, tamanho A4, medidas 2,20x3,07x0,05mm, pacote com 100 unidades.	mares plastico	PCT	5	R\$ 80,80	R\$ 404,00

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit contendo 4 unidades de 1.000 ml de tinta compatível para impressora Epson L3250 L3210 L3150 L3110, cores do kit: cor preto, ciano, amarelo e magenta.	kora tinta	KIT	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00

LOTE 80

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pop it brinquedo de apertar na bolinha, jogo da memória eletrônico, cores variadas, com no mínimo 10 bolinhas para apertar.	happy toys brinquedo	UN	15	R\$ 17,99	R\$ 269,85

LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Spinner, brinquedo giratório anti estresse, metálico, colorido.	happy toys brinquedo	UN	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00

LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo troque e mude as partes do corpo, rosto e os acessórios para fazer todos os tipos de combinações possíveis, com no mínimo 10 peças. senhor cabeça de batata e senhora cabeça de batata.	hassbro brinquedo	KIT	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00

LOTE 86

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Brinquedo montessori formas geométricas de encaixe, com pinos fixos de madeira e no mínimo 15 peças geométricas coloridas, divididas em 4 formas (quadrado, retângulo, triângulo e círculos).	mania de brincar brinquedo	UN	5	R\$ 44,95	R\$ 224,75
---	---	----------------------------	----	---	-----------	------------

LOTE 91

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo girafa, estica e gruda, cores variadas.	happy toys brinquedo	UN	15	R\$ 10,19	R\$ 152,85

LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit com 10 cones para treino, coloridos, com no mínimo 15 cm de altura.	sports kit	UN	5	R\$ 31,99	R\$ 159,95

LOTE 94

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo tira stress, bolinha mágica sensorial, de encaixar as cores, tipo cubo mágico.	happy toys brinquedo	UN	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90

LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pistola de cola quente grande, tipo profissional, com botão para ligar e desligar, bico profissional.	western pistola	UN	5	R\$ 48,99	R\$ 244,95

FORNECEDOR: L.P. DE BORBA & CIA LTDA - CNPJ: 78.796.778/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 2.507,83 (dois mil, quinhentos e sete reais e oitenta e três centavos).

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tapete capacho sanitizante preto, medida mínima, 1,3 x 0,90 cm.	Marca Propria Capacho	UN	13	R\$ 192,91	R\$ 2.507,83

FORNECEDOR: LUIZ RICARDO BUENO ME - CNPJ: 30.219.220/0001-71

Valor Total do Fornecedor: 29.348,25 (vinte e nove mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Prato de vidro, cor branco, fundo.	DURALEX	UN	100	R\$ 10,01	R\$ 1.001,00

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica em Inox com tampa com pressão, capacidade mínima 1,8 L.	UNITHERM	UN	2	R\$ 95,91	R\$ 191,82

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafão térmico, capacidade 5 litros, material polipropileno, com alça ergonômica para transporte fácil do mesmo material e cor do objeto, conserva bebidas quentes com no máximo 5 horas, e frias 5 horas, isolamento térmico: (PU) Poliuretano, free BPA, com tampa que funciona como copo e uma rolha de rosqueamento prática.	MOR	UN	2	R\$ 56,86	R\$ 113,72

LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja plástica multiuso branca, medidas mínimas: comprimento 40 cm, largura: 30 cm, altura: 12 cm.	ARQPLAST	UN	10	R\$ 20,01	R\$ 200,10

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia grande canelada, com capacidade mínima de 40 litros.	ARQPLAST	UN	10	R\$ 32,18	R\$ 321,80

LOTE 14

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacia grande canelada, com capacidade mínima 30 litros.	ARQPLAST	UN	10	R\$ 25,49	R\$ 254,90

LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de Pressão, capacidade 10 litros, fechamento externo, material aço polido, cabo de plástico, forma circular, com no mínimo 5 sistemas de segurança, com	LAR	UN	4	R\$ 394,98	R\$ 1.579,92



	tampa.					
--	--------	--	--	--	--	--

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela tipo caçarola, material alumínio, nº 34, capacidade 14 litros, com alça reforçada e com tampa. Medidas aproximadas: Altura: 15 cm, diâmetro: 33 cm, espessura do alumínio: 3mm.	abc	UN	6	R\$ 269,95	R\$ 1.619,70

LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica resistente, com tampa e alça, capacidade mínima 3 litros. Produto atóxico e livre de BPA.	maravilha	UN	3	R\$ 22,04	R\$ 66,12

LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jarra plástica resistente, com tampa e alça, capacidade mínima 2 litros. Produto atóxico e livre de BPA.	maravilha	UN	3	R\$ 12,79	R\$ 38,37

LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigideira antiaderente com revestimento interno e externo, com no mínimo 20 cm.	maravilha	UN	5	R\$ 54,34	R\$ 271,70

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote de plástico com tampa, capacidade mínima de 2 litros.	maravilha	UN	35	R\$ 8,84	R\$ 309,40

LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote de plástico com tampa, capacidade mínima de 3 litros.	maravilha	UN	35	R\$ 13,11	R\$ 458,85

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa estampada ou lisa, com no mínimo 3 metros de tecido podendo este	plast	UN	5	R\$ 60,13	R\$ 300,65



	ser Linhão ou Oxford.					
--	-----------------------	--	--	--	--	--

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Concha industrial em aço inoxidável, com no mínimo 40 cm.	focus	UN	5	R\$ 59,90	R\$ 299,50

LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher industrial em aço inoxidável, com no mínimo 40 cm.	focus	UN	5	R\$ 46,30	R\$ 231,50

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ralador em aço inox, com 4 faces, reforçado.	focus	UN	2	R\$ 33,10	R\$ 66,20

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para cozinha em aço inoxidável, com lâmina altamente afiada, cabo de madeira, com no mínimo 30 cm de comprimento total.	collins	UN	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50

LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira retangular, com no mínimo 20 litros, com pedal, preferencialmente na cor preta.	jaguar	UN	4	R\$ 30,01	R\$ 120,04

LOTE 31

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira retangular, com no mínimo 20 litros, com tampa, preferencialmente na cor preta.	jaguar	UN	5	R\$ 28,90	R\$ 144,50

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola adesivo instantânea multiuso, 100g.	kala	UN	60	R\$ 39,10	R\$ 2.346,00

LOTE 35



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa plástica empilhável com tampa, com no mínimo 24 Litros.	maravilha	UN	50	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00

LOTE 36

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa plástica organizadora, transparente, com tampa, com no mínimo 45 L.	maravilha	UN	20	R\$ 47,39	R\$ 947,80

LOTE 38

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela tipo caçarola, material alumínio, n.º 36, capacidade 17 litros, com alça reforçada e com tampa. Medidas aproximadas: Altura: 18 cm, Diâmetro: 36 cm, Espessura do alumínio: 3mm.	abc	UN	5	R\$ 109,67	R\$ 548,35

LOTE 39

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de alumínio tipo caldeirão com 25 litros, com alça reforçada e com tampa.	abc	UN	5	R\$ 264,91	R\$ 1.324,55

LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela grande de alumínio fundido n.º 50, com alça reforçada e com tampa.	abc	UN	3	R\$ 572,99	R\$ 1.718,97

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela caçarola de alumínio grande, com 20 Litros n.º 38, com alça reforçada e com tampa.	abc	UN	3	R\$ 374,35	R\$ 1.123,05

LOTE 42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chaleira de alumínio, com capacidade mínima de 5 litros, produto atóxico, com tampa.	abc	UN	2	R\$ 125,79	R\$ 251,58

LOTE 43



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bule grande, em alumínio cor prata, capacidade de 5 litros, cabo de baquelite e tampa.	abc	UN	2	R\$ 245,59	R\$ 491,18

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo de vidro transparente com no mínimo 300 ml.	nadir	UN	110	R\$ 4,09	R\$ 449,90

LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tecido Oxford Toalha De Mesa 5 Metros na cor branca.	cort	UN	11	R\$ 103,39	R\$ 1.137,29

LOTE 46

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tecido Oxford Toalha De Mesa 5 Metros na cor rosa claro.	cort	UN	5	R\$ 104,89	R\$ 524,45

LOTE 47

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de mesa, tecido Oxford, 5 metros, na cor azul.	cort	UN	3	R\$ 104,99	R\$ 314,97

LOTE 64

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cola spray permanente, alto rendimento, cobertura uniforme, 305g, 500ml.	kisafix	UN	5	R\$ 79,24	R\$ 396,20

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira com no mínimo 30 litros, com pedal, preferencialmente na cor preta.	jaguar	UN	9	R\$ 56,29	R\$ 506,61

LOTE 72

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bicicleta infantil, aro 12, com rodinhas e cesta, cores variadas.	Track & Bike	UN	17	R\$ 235,99	R\$ 4.011,83

LOTE 73



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Blocos magnéticos com formas, com no mínimo 50 peças.	magforma	UN	7	R\$ 94,97	R\$ 664,79

LOTE 83

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo contendo duas petecas, duas bolas e duas raquetes de plástico. Acondicionado em embalagem própria.	art sport	UN	5	R\$ 31,99	R\$ 159,95

LOTE 85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo, jogo pula-pirata com barril, tamanho grande, acondicionado em embalagem própria.	maravilhas	UN	5	R\$ 58,39	R\$ 291,95

LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cone de sinalização, material PVC, com no mínimo 50 cm, cor branco e laranja.	viaria	UN	30	R\$ 27,91	R\$ 837,30

LOTE 88

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brinquedo infantil em madeira, tipo pirâmide educativa empilhável, prancha com 4 pinos e 16 encaixes retangulares com 17 peças, colorido.	spider	UN	5	R\$ 50,99	R\$ 254,95

LOTE 89

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Xilofone infantil com no mínimo 8 notas rítmicas, e duas baquetas, brinquedo colorido, acondicionado em embalagem própria.	gn	UN	10	R\$ 43,99	R\$ 439,90

LOTE 90

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lousa mágica infantil grande com no mínimo 12 polegadas, digital, interativa, para escrever e desenhar cores variadas.	dm	UN	10	R\$ 23,74	R\$ 237,40

LOTE 96



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola em tamanho gigante, ideal para jogar na quadra de Futebol no Sabão, Futebol no Colchão, Futebol 3 em 1 ou na grama. Confeccionada em lona super resistente. A bola deve ser inflada com uma bomba de ar para encher (não inclusa) Dimensões mínimas: 1,0mt de diâmetro. Material Confeccionado Lona viniliza KP 1000. Garantia mínima de 6 meses (contra defeito de fabricação).	play	UN	1	R\$ 959,99	R\$ 959,99

FORNECEDOR: RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME - CNPJ: 22.382.705/0001-53

Valor Total do Fornecedor: 239,90 (duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Jogo de Tabuleiro Trilha em madeira, contendo 18 peças, medida mínima 20 cm de altura por 20 cm de largura.	PPE TRILHA	UN	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90

FORNECEDOR: TREVENZA SOLUCOES LTDA - CNPJ: 58.613.526/0001-27

Valor Total do Fornecedor: 872,39 (oitocentos e setenta e dois reais e trinta e nove centavos).

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola para queimada, material borracha, iniciação esportiva, tamanho 10, cores variadas.	Pista e Campo N°10	UN	45	R\$ 14,69	R\$ 661,05

LOTE 93

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit com 10 chapéu chinês, cores variadas, cone mini treino.	Pista e Campo Kit Chapeu chinês	UN	5	R\$ 19,48	R\$ 97,40

LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit jogo de tacos de Bets, contendo 2 tacos de madeira com medidas mínimas de 70 cm, empunhadura emborrachada, 1 bolinha de borracha, 2 casinhas de madeira formando um tripé, 1 sacola	Pista e Campo Tacobol	KIT	3	R\$ 37,98	R\$ 113,94



	própria para transporte, cores variadas.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 46.667,05 (quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinco centavos).

Ipiranga/PR, 22 de abril de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal